

### Nr 3

*Utlåtande angående verkställd granskning av riksdagsbibliotekets styrelse och förvaltning.*

I enlighet med föreskrift i § 4 av den för bankoutskottet gällande instruktionen har utskottet granskat riksdagsbibliotekets tillstånd och förvaltning under år 1968. För ändamålet har utskottet tagit del av den av styrelsen för riksdagsbiblioteket avgivna, till riksdagen ställda och härmed överlämnade berättelsen över bibliotekets förvaltning under år 1968 ävensom av de hos styrelsen under nämnda år förda protokollen. Utskottet har därvid icke funnit anledning till erinran.

Utskottet hemställer alltså,

att styrelsen för riksdagsbiblioteket tillerkännes ansvarsfrihet för förvaltningen av riksdagsbiblioteket under år 1968.

Stockholm den 4 februari 1969

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

---

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Ståhle (s), Åke Larsson (s), Palm (s), Lundin (s), Strandberg (m), Mattsson (cp), Wirtén (fp) och Vilhelm Erik Carlsson (m);

från andra kammaren: herrar Regnéll (m), Hagnell (s), Franzén i Motala (s), Bengtsson i Landkrona (s), Börjesson i Glömminge (cp), Larsson i Umeå (fp), Rask (s) och Stridsman (cp).

*Till Riksdagen*

Jämlikt § 5 i Reglemente för riksdagsbiblioteket får styrelsen härmed avgiva berättelse över bibliotekets förvaltning under år 1968.

Inom bibliotekets styrelse har under det gångna året inga förändringar skett.

Styrelsen, som hållit tio sammanträden, har den 22 februari fastställt arbetsordning för riksdagsbiblioteket och avgivit yttrande den 5 september över utredningarna Statlig personalvård och Hälsokontroll i statlig tjänst samt den 4 december över förslaget till Förvaltningslag.

Under året har bibliotekets inplanering i det provisoriska riksdagshuset verkställts.

Bibliotekets nya xerox-anläggning har placerats hos upplysningstjänsten.

Antalet utlånade volymer var 17 050. Lånen fördelar sig på följande sätt:

Riksdagen, dess utskott och verk	2 486
Enskilda ledamöter av riksdagen	1 566
Statsdepartement	1 015
Kungl. kommittéer	335
Centrala ämbetsverk	700
Övriga statliga institutioner (utom bibliotek och arkiv)	569
Icke statliga institutioner, privata företag och sammanslutningar (utom bibliotek och arkiv)	1 456
Inländska bibliotek och arkiv	4 099
Utländska bibliotek	158
Enskilda personer	4 666

För lånesökande har biblioteket förmedlat 408 volymer från 42 inhemska bibliotek och arkiv och 8 volymer från 7 utländska bibliotek.

Antalet besökare i läsesalen enligt besöksjournal har utgjort 4 502 personer.

Fotokopior har gjorts till ett antal av 17 300, huvudsakligen för riksdagens räkning.

Bibliotekets accession har utgjort 195 meter. Katalogkort för nyförvärv har färdigställts i följande omfattning:

Nominalkatalogen	8 741
Realkatalogen	5 525
Läsesalskatalogen	12 891
Nyförvärvsförteckningen	9 857

I ovanstående siffror ingår liksom föregående år det antal kort, som framställts vid omskrivning enligt de nya katalogreglerna av kort för periodiska publikationer. I anslutning härtill har dessa överförts på nya registrerings-

kort. Omläggningen av fortsättningskatalogen har härmed i stort sett slutförts.

För årsbibliografin (omfattande 308 institutioner eller grupper av institutioner) har färdigställts 7 122 katalogkort. Sammanställningen av bibliotekarien *Torsten Dahl* av det preliminära registret omfattande omkring 1 400 kort över myndigheter och institutioner för vilka tryck redovisats från och med första årgången 1931—33, med angivande av data för instruktioner eller motsvarande författningar, har ävenledes i det närmaste slutförts.

Från svenska myndigheter och institutioner, ävensom från enskilda författare och utgivare, har biblioteket emottagit utkommet officiellt och statsunderstött tryck.

Bindning av olika slag har under året ombesörjts för 6 308 band.

Överbibliotekarien har bl. a. besökt bibliotek i Genève, deltagit i Nordiska biblioteksmötet i Bergen, besökt Statsbiblioteket i Århus och riksdagsbiblioteket i Helsingfors. Förste bibliotekarien *Gunnel Bohman* har bl. a. bevistat International federation of library associations' årsmöte. På styrelsens uppdrag har bibliotekarien *Bertil Strandman* deltagit i en ADB-kurs för bibliotekspersonal och bibliotekarien *Bo Stenström* i en kurs i klassificeringsteori och klassificeringssystem. Förste biblioteksassistenterna *Inger Pettersson*, *Majjt Klintberg* samt förste biblioteksbiträdena *Birgitta Essén*, *Barbro Olsson* och *Suzanne Wahlström* har deltagit i en kurs i systematisk maskinskrivning samt vaktmästaren *Thure Eriksson* i en kurs för riksdagsvaktmästare och biträdespersonal och vaktmästaren *Jan Högborg* i en kurs i engelska.

Beträffande bibliotekets personal är följande att anföra:

Extra bibliotekarien *Olof Wallmén*, som varit tjänstledig med C-avdrag till och med den 31 januari, har beviljats entledigande från och med den 1 februari och extra förste biblioteksassistenten *Bo Stenström* har förordnats som extra ordinarie amanuens i lönegrad Ae 20 från och med den 1 februari och placerats i lönegrad Ae 22 med tjänsttiteln extra ordinarie bibliotekarie från och med den 1 juli. Extra förste biblioteksbiträdet *Barbro Olsson* har beviljats tjänstledighet med A-avdrag den 15 juli 1968—10 januari 1969 och extra förste biblioteksassistenten *Melita Byström* tjänstledighet med C-avdrag den 19 augusti 1968—28 februari 1969. Extra biblioteksbiträdet *Suzanne Wahlström* har erhållit vikariatslöneförordnande som extra förste biblioteksbiträde från och med den 24 juni i lönegrad Ag 11 och fru *Kerstin Lundqvist* har förordnats som extra biblioteksbiträde i lönegrad Ag 9 från och med den 15 juli. Extra förste biblioteksassistenten *Inger Pettersson* har erhållit en personlig tjänst som bibliotekarie i lönegrad Ag 22 och extra förste biblioteksbiträdet *Margit Lindberg* en personlig tjänst som biblioteksassistent i lönegrad Ag 13, båda från och med den 1 november. Fru *Maja Brita Brisning* har tjänstgjort som hospitant den 1 april—31 maj och fil. mag. *Gunnel Broström* som extra biblioteksbiträde den

25 mars—30 juni. Extra ordinarie vaktmästaren *Olof Grén* har varit tjänstledig med C-avdrag från och med den 1 juli och beviljats avsked från och med den 12 december för tillträddande av komministertjänst. Riksdagsvaktmästaren *Harry Hagström* har tjänstgjort i biblioteket den 6 juni—14 oktober samt från och med den 16 december.

Som en följd av avtalsförhandlingar har från och med den 1 januari överbibliotekarien placerats i lönegrad Co 1, förste biblioteksassistenten *Melita Byström* i lönegrad Ao 15, t. f. förste biblioteksassistenten *Kirsti Hygom* i lönegrad Ao 15, extra ordinarie förste biblioteksassistenten *Maijt Klintberg* i lönegrad Ae 15 och övervaktmästaren *Åke Fransson* i lönegrad Ao 14.

---

Genom bibliotekets försorg har under året utgivits: *Biblioteksstyrelsens årsberättelse 1967*, *Förteckning över riksdagsbibliotekets nyförvärv 1967* och *Årsbibliografi över Sveriges offentliga publikationer 1967*.

Stockholm den 13 januari 1969

ERIK ALEXANDERSON

*Lisa Mattson*

*Alf Wennerfors*

*Lars Frykholm*

---